VU200 - Akku-Staubsauger

Flexibilitat neu definiert

NILFISK



Punktuelle Reinigung leicht gemacht!

Jeden Tag 25 bis 40 schnelle Reinigungen durchzufuhren ist zeitraubend
und erfordert reibungslose Prozesse. Wir machen es Ihnen leicht, mit
unserem kabellosen Akku Staubsauger.

Optimieren Sie lhre Reinigungsprozesse mit dem VU200: ein leistungsstarker, vielseitiger Akku Staubsauger, der fir den
gewerblichen Einsatz zertifiziert und getestet ist. Er ermdglicht es, kleine Raume und punktuelle Verunreinigungen effizient
zu reinigen, ohne Ihren Arbeitsablauf zu unterbrechen. Keine Stolperfallen durch herumliegende Kabel oder

Steckdosensuche mehr.
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Dank praktischer Trolley-Halterung ist der VU200 Der Vorfilter fiir groben Staub und der antiallergene
jederzeit griffbereit. Die universelle Montagehalterung HEPA 14-Filter halten 99,99 % der Partikel in der
fur Wand und Trolley ist im Lieferumfang enthalten. Luft zuriick und sorgen so fur eine gestindere und

Arbeitsumgebung.
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Der ergonomisch gebogene Griff ermoglicht eine Dank schlanker, aber robuster Bauweise stort der
bequeme Reinigung auch an schwer zuganglichen VU200 nicht am Reinigungswagen. Und sollte er
Stellen. Disenlicht und leichtes Gewicht helfen malherunterfallen: keine Sorge wir haben ihn auf
hierbei zusatzlich. Herz und Nieren fir den gewerblichen Einsatz

getestet.



Sofort griftbereit. Ohne Steckdose.

Der VU200 ist einfach zu bedienen, leicht zu entleeren und schnell zu laden.
Hellblaue Elemente zeigen intuitiv, wo man ihn bedient. Mithilfe der
farbigen Schalter am Griff und des digitalen Displays lassen sich die 6
Saugstufen je nach Bodenart anpassen. Der Wechsel des HEPA Filters ist
werkzeuglos, ebenso wie das Entleeren des Staubbehalters ohne Beutel.

Leistungsstarker Akku

Sparen Sie sich die Steckdosen Suche! Mit dem VU200 reinigen
Sie effizient und kabellos dank unseren leistungsstarken
Lithium-lonen Akkus mit 2500mAh. Diese sind zudem einfach
austauschbar und schnell wiederaufladbar (110 min), wodurch
die Betriebszeit insgesamt verlangert wird. Die platzsparende
Ladestation informiert dabei immer Gber den Batteriestand.




Aus dem Stabsauger einen Handsauger machen?

Kein Problem.

Mit unserem vielseitigen Zubehorset erhalten Sie unter anderem einen flexiblen Schlauch, der Ihnen einen
flexiblen Einsatz auch tber Kopf oder auf Schulterhohe ermaoglicht. Mithilfe des einfach zu montierenden
Zubehors findet sich zudem fiir jede Reinigungsaufgabe die richtige Dise — egal ob Polstermobel, Leuchten oder

schmale Fugen. Drei verschiedene Betriebsarten zur Anpassung an Ihre Reinigungsanforderungen: Eco-Modus,

Standard-Modus und Turbo-Modus komplettieren die effiziente Reinigung.

Technische Daten

Beschreibung

Spannung/Frequenz
Schutzklasse/IP-Schutzart
Nennleistung

Saugleistung (am Rohrende)
Luftstrom (am Rohrende)

Unterdruck an Diise
Schallleistungspegel (IEC 60335-2-69)
Schalldruckpegel (IEC 60335-2-69)
Fassungsvermdogen des Staubbehalters
Batterietyp

Akkulaufzeit Eco/Normal/Turbo
Ladezeit

Typ Hauptfilter

Gewicht

Abmessungen (LxBxH)

Disenbreite

Artikelnummer

Maschine

V/Hz

I/s
kPa
dB(A)
dB(A)

Liter

Min.

Min.

1\

VU200

100-240/50-60
I1/1P20

550

170

16

20

<82/2

<76/2

0.8
Lithium-lonen-Batterie
60/25/12

110

HEPA 14

2.97
255x226x1255
255

128390174

Akku und Ladestation

100-240/50-60
11/1P20

66

Lithium-lonen-Batterie

110

14

187x113x210

128389489
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VU200 mit Akku und
Ladestation

100-240/50-60
I1/1P20

550/66

170

16

20

<82/2

<76/2

0.8
Lithium-lonen-Batterie
2x60/25/12

110
HEPA 14
2.97/1.4
255x226x1255/187x113x210
255

128390175





