

VU200 – Akku-Staubsauger

Flexibilität neu definiert



NILFISK

Punktuelle Reinigung leicht gemacht!

Jeden Tag 25 bis 40 schnelle Reinigungen durchzuführen ist zeitraubend und erfordert reibungslose Prozesse. Wir machen es Ihnen leicht, mit unserem kabellosen Akku Staubsauger.

Optimieren Sie Ihre Reinigungsprozesse mit dem VU200: ein leistungsstarker, vielseitiger Akku Staubsauger, der für den gewerblichen Einsatz zertifiziert und getestet ist. Er ermöglicht es, kleine Räume und punktuelle Verunreinigungen effizient zu reinigen, ohne Ihren Arbeitsablauf zu unterbrechen. Keine Stolperfallen durch herumliegende Kabel oder Steckdosensuche mehr.



Dank praktischer Trolley-Halterung ist der VU200 jederzeit griffbereit. Die universelle Montagehalterung für Wand und Trolley ist im Lieferumfang enthalten.



Der Vorfilter für groben Staub und der antiallergene HEPA 14-Filter halten 99,99 % der Partikel in der Luft zurück und sorgen so für eine gesündere und Arbeitsumgebung.



Der ergonomisch gebogene Griff ermöglicht eine bequeme Reinigung auch an schwer zugänglichen Stellen. Düsenlicht und leichtes Gewicht helfen hierbei zusätzlich.



Dank schlanker, aber robuster Bauweise stört der VU200 nicht am Reinigungswagen. Und sollte er mal herunterfallen: keine Sorge wir haben ihn auf Herz und Nieren für den gewerblichen Einsatz getestet.

Sofort griffbereit. Ohne Steckdose.

Der VU200 ist einfach zu bedienen, leicht zu entleeren und schnell zu laden. Hellblaue Elemente zeigen intuitiv, wo man ihn bedient. Mithilfe der farbigen Schalter am Griff und des digitalen Displays lassen sich die 6 Saugstufen je nach Bodenart anpassen. Der Wechsel des HEPA Filters ist werkzeuglos, ebenso wie das Entleeren des Staubbehälters ohne Beutel.



Leistungsstarker Akku



Sparen Sie sich die Steckdosen Suche! Mit dem VU200 reinigen Sie effizient und kabellos dank unseren leistungsstarken Lithium-Ionen Akkus mit 2500mAh. Diese sind zudem einfach austauschbar und schnell wiederaufladbar (110 min), wodurch die Betriebszeit insgesamt verlängert wird. Die platzsparende Ladestation informiert dabei immer über den Batteriestand.

Aus dem Stabsauger einen Handsauger machen? Kein Problem.

Mit unserem vielseitigen Zubehörset erhalten Sie unter anderem einen flexiblen Schlauch, der Ihnen einen flexiblen Einsatz auch über Kopf oder auf Schulterhöhe ermöglicht. Mithilfe des einfach zu montierenden Zubehörs findet sich zudem für jede Reinigungsaufgabe die richtige Düse – egal ob Polstermöbel, Leuchten oder schmale Fugen. Drei verschiedene Betriebsarten zur Anpassung an Ihre Reinigungsanforderungen: Eco-Modus, Standard-Modus und Turbo-Modus komplettieren die effiziente Reinigung.



Technische Daten

Beschreibung	Maschine	VU200	Akku und Ladestation	VU200 mit Akku und Ladestation
Spannung/Frequenz	V/Hz	100-240/50-60	100-240/50-60	100-240/50-60
Schutzklasse/IP-Schutzzart		II / IP20	II / IP20	II / IP20
Nennleistung	W	550	66	550/66
Saugleistung (am Rohrende)	W	170	-	170
Luftstrom (am Rohrende)	l/s	16	-	16
Unterdruck an Düse	kPa	20	-	20
Schallleistungspegel (IEC 60335-2-69)	dB(A)	≤82/2	-	≤82/2
Schalldruckpegel (IEC 60335-2-69)	dB(A)	≤76/2	-	≤76/2
Fassungsvermögen des Staubbehälters	Liter	0.8	-	0.8
Batterietyp		Lithium-Ionen-Batterie	Lithium-Ionen-Batterie	Lithium-Ionen-Batterie
Akkulaufzeit Eco/Normal/Turbo	Min.	60/25/12	-	2x60/25/12
Ladezeit	Min.	110	110	110
Typ Hauptfilter		HEPA 14	-	HEPA 14
Gewicht	kg	2.97	1.4	2.97/1.4
Abmessungen (LxBxH)	mm	255x226x1255	187x113x210	255x226x1255/187x113x210
Düsenbreite	mm	255	-	255
Artikelnummer		128390174	128389489	128390175

NILFISK